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Charakteer, skjondt jeg maaskee derved kommer 
til at paalægge mig selv nogen Trang. Jeg 
skal imidlertid kun gjøre opmærksom paa, at, 
naar jeg tillod mig at yttre, at Uklarheden 
ikke alene havde fundet Sted paa den ene 
Side, saa troer jeg ikke, at man let skal kunne 
faae noget bedre Beviis derfor, end at »det, jeg 
-홢홢 ikke erklærede at ville andrage paa, men at 
ville henlede Opmærksomheden paa, nemlig, 
om man ikke burde vende tilbage til selve 
Regjeringens eget Forslag, det Forslag, hvor- 
om man, esteratdenne Sag har været forhandlet i 
tre lange Aar, endelig var kommen til Rette, 
for hvilket der var udvirket kgl. Resolution, 
og som inderligere var forklaret i Finantsloven, 
og hvis Jkkebevilgelse er meddeelt Vedkommende 
med Ord, som dog, saavidt jeg forstaaer det 
danske Sprog, indeholde en stærk Beklagelse 
over Udfaldet, 홢 at det nu ikke kan modtages 
af Regjeringen. Jeg kan ikke troe·Andet,« end 
at, hvis Landsthinget skulde vende tilbage der- 
til -og medvirke til, at Regjeringen faaer 
det, som den selv havde foreslaaet, saa vilde 
man paa den Maade bedst sætte Regjeringen 
istand til at fremme denne Sag ,  skjøndt man 
paa den anden Side 홢 det er Rigsdagsstand- 
punktet, som jeg ganske sikkert, saalænge jeg 
er Medlem af Rigsdagen, aldrig skal tabe as 
Sigte 홢 lader det hele Ansvar, som nu af 
den ærede Jtidenrigsminister er væltet over paa 
Folkethinget, forblive der, hvor det bør være, 
nemlig hos Regjeringen. Jeg skal derhos 
gjøre opmærksom paa, at, naar her tales om 
at foretage Undersøgelser, og disse Undersøgel- 
ser først skulle følge ovenpaa, at Linien er be- 
stemt, saa er denne Bestemmelse, selv om -ikke 
f. Er. en af de sagkyndige Mænd, paa« hvem 
man blandt Andre har bygget, erklærer, at han 
aldrig har været i Jylland, bygget paa util- 
strækkelige Grunde. Der kan kun tages en for- 
nustig Bestemmelse, efterat der foreligger saa- 
danne Undersøgelserz men noget ganske Andet 
er det, at disse Undersøgelser ingenlunde be- 
høve at være saa dybtgaaende og fuldkommen 
nøiagtige i Detaillen, at de nu kunne bruges 
til at faae et egentligt Arbeidsforflag Det 
er altsaa denne Uklarhed, som forekommer mig 
ikke at være fjernet endnu, at man under den 
generelle Betegnelse: Undersøgelser indbefatter to 

himmelvidt forskjellige Ting. De foreløbige 
Undersøgelser skulle ikke blot oplyse, hvorvidt 
Dette eller Hiint i og for sig er muligt 홢홢 det 
kunne loealkyndige Folk selv uden speciel Under- 
søgelse paa Stedet have en nogenlunde begrun- 
det Mening om: ,,there is no diskioultzg ja, 
der lader sig lægge en Jernbane"; "-홢홢 men de 
Undersøgelser, der ere nødvendige for at sige, 
hvorvidt det eller det kan opnaaes for en saa- 
dan eller saadan Priis, hvorledes altsaa de to 
Linier, der hver har sine Fordele, stille sig i 
finatrtsiel Henseende, og hvorvidt altsaa det, 
den ene vil koste mere end den anden, er saa 
betydeligt, at man maa tage de fordeelagtigere, 
eller om det ikke er større, end at man, ved at 
bringe dette yderligere Offer, kan opnaae dette 
store, for Fremtiden maaskee overordentlig store, 
Gode: de maae gaae forud for en Bestemmelse, 
og en Bestemmelse, som gaaer forud for disse 
Undersøgelser, kan jeg ikke have stor Respekt 
for. Noget ganske Andet er det, at det vilde 
være en storDaarfkab at foretage Arbeidsxiv 
vellering over to Linier; thi det er viste; at 
alle de Arbeider og alle de Udgifter, som dette 
træder, vilde være bortkasiede for den Limes 
Vedkommende, der ikke kom til Udførelse. For- 
øvrigt er det efter den Maade, hvorpaa jeg 
har indledet min Betragtning her, og navnlig 
efter den Stilling, jeg har sagt, at jeg vilde 
følge, ganske klart, at, naar det viser sig, at 
den Forudsætning er aldeles urigtig , at der 
vilde skee Regjeringen en Tjeneste ved, at den 
fik de Penge og de frie Hænder, paa hvilke 
den fra først af har andraget, og atRegjerim 
gen derimod vilde være bedst tjent med, at de 
Betingelser-blevestaaende, hvorover den tydeligt 
har beklaget sig, da har jeg ingen seer Grund 
til at drive det videre. 

I n d e n r i g s m i n i s t e r e t n  Da Regjerin- 
gen udbad sig det større Beløb, gik den, saa- 
vidt jeg kan skjønne, netop ud paa det, som 
den ærede Taler nu forklarede at være hans 
Mening. Den vilde nemlig have Undersøgelse 
as to Linier, og dernæst vilde den bestemme sig 
for en af Linierne. Der er kun en Gradfor- 
skjel mellem os i Henseende til den føreløbige 
Undersøgelses Omfang; en Beregning asJord- 
masser, der skulle flyttes, en Undersøgelse ved 


